
15 stycznia 
ŚW. ARNOLDA JANSSENA, PREZBITERA 

LITURGIA  GODZIN 

I NIESZPORY 

K. † Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu. 
W. Panie, pośpiesz ku ratunkowi memu. 
K. Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. 
W. Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen. Alleluja. 

HYMN 
Mężu natchniony przez łaskę, 
Promienny wzorze świętości,  
Cześć tobie dzisiaj oddając  
Sławimy Bożą potęgę. 

Kapłan najwyższy i wieczny  
Przywrócił Bogu swych braci;  
Dając nam Nowe Przymierze  
Obdarzył ludzkość pokojem. 

On ciebie w swojej mądrości  
Uczynił sługą zbawienia,  
Abyś i Ojcu dał chwałę  
I Jego życie ludowi. 

Kiedy cię Pan ustanowił  
Zwierzchnikiem ludu Bożego,  
Byłeś przez przykład i słowo  
Kapłanem, mistrzem, ofiarą. 

Teraz, gdy niebem się cieszysz,  
Patronem bądź dla Kościoła,  
Uproś dla jego owieczek  
Płomienną miłość Chrystusa. 



Bóg w Trójcy Świętej Jedyny  
Niech przyjmie pieśń uwielbienia,  
Ten, który ciebie nagrodził  
Za wierną służbę dla Niego. Amen. 

PSALMODIA 
1  ant.  Prawdziwie dziełem Boskim * jest móc Bogu pomagać w dziele 

zbawienia ludzkości. 
Psalm 113 

Chwalcie, słudzy Pańscy, *  
chwalcie imię Pana. 

Niech imię Pana będzie błogosławione, * 
teraz i na wieki.  

Od wschodu aż do zachodu słońca *  
niech będzie pochwalone imię Pana. 

Pan jest wywyższony ponad wszystkie ludy, * 
ponad niebiosa sięga Jego chwała.  

Kto jest jak nasz Pan Bóg, który mieszka w górze *  
i w dół spogląda na niebo i na ziemię? 

Podnosi z prochu nędzarza * 
i dźwiga z gnoju ubogiego,  

By go posadzić wśród książąt, *  
wśród książąt swojego ludu. 

Tej, co była niepłodna, każe mieszkać w domu * 
jako matce cieszącej się dziećmi. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Prawdziwie dziełem Boskim / jest móc Bogu pomagać w dziele zbaw-
ienia ludzkości. 

-  -2



2  ant.  Niech słowo Boże się rozszerza i rozsławia, * a Królestwo Boże 
niech będzie głoszone i ustanawiane na całej ziemi. 

Psalm 146 

Chwal, duszo moja, Pana; † 
będę chwalił Pana do końca mego życia, * 
będę śpiewał mojemu Bogu, dopóki istnieję. 

Nie pokładajcie ufności w książętach * 
ani w człowieku, który zbawić nie może.  

Kiedy duch go opuści, znów w proch się obraca * 
i przepadają wszystkie jego zamiary. 

Szczęśliwy ten, kogo wspiera Bóg Jakuba, * 
kto pokłada nadzieję w Panu Bogu. 

On stworzył niebo i ziemię, i morze *  
ze wszystkim, co w nich istnieje. 

On wiary dochowuje na wieki, * 
uciśnionym sprawiedliwość wymierza,  

Chlebem karmi głodnych, *  
wypuszcza na wolność uwięzionych. 

Pan przywraca wzrok ociemniałym, † 
Pan dźwiga poniżonych, * 
Pan kocha sprawiedliwych.  

Pan strzeże przybyszów, †  
ochrania sierotę i wdowę, *  
lecz występnych kieruje na bezdroża. 

Pan króluje na wieki, * 
Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Niech słowo Boże się rozszerza i rozsławia, / a Królestwo Boże niech 
będzie głoszone i ustanawiane na całej ziemi. 
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3 ant. Słowo Boże Wcielone, * ożywiaj nas Duchem swoim. 
Pieśń (Ef 1,3-10) 

Błogosławiony niech będzie Bóg i Ojciec *  
naszego Pana Jezusa Chrystusa. 

On napełnił nas wszelkim błogosławieństwem duchowym * 
na wyżynach niebieskich, w Chrystusie.  

W Nim bowiem wybrał nas przed założeniem świata, *  
abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem. 

Z miłości przeznaczył nas dla siebie † 
jako przybranych synów przez Jezusa Chrystusa, * 
według postanowienia swojej woli,  

Ku chwale majestatu swej łaski, * 
którą nas obdarzył w Umiłowanym. 

W Nim odkupienie mamy przez krew Jego, † 
odpuszczenie grzechów, * 
według bogactwa Jego łaski.  

Szczodrze ją na nas wylał *  
w postaci wszelkiej mądrości i zrozumienia, 

Przez to, że nam oznajmił tajemnicę swej woli, † 
według swojego postanowienia, które przedtem w Nim powziął * 
dla dokonania pełni czasów,  

Aby wszystko zjednoczyć na nowo w Chrystusie jako Głowie: *  
to, co jest w niebiosach, i to, co jest na ziemi. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Słowo Boże Wcielone, / ożywiaj nas Duchem swoim. 

CZYTANIE 	 1 Tm 2, 4-6 
Bóg pragnie, by wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do poznania 

prawdy. Albowiem jeden jest Bóg, jeden też pośrednik między Bogiem a 
ludźmi, człowiek, Chrystus Jezus, który wydał siebie samego na okup za 
wszystkich jako świadectwo we właściwym czasie. 
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RESPONSORIUM  KRÓTKIE 
K. Słowo Pana trwa na wieki. * To słowo ogłoszono wam jako Dobrą Now-

inę.  
W. Słowo Pana trwa na wieki. * To słowo ogłoszono wam jako Dobrą Now-

inę.  
K. Tak jak nam je przekazali ci, *którzy od początku byli naocznymi 
świadkami * i sługami Słowa.  

W. To słowo głoszono wam jako Dobrą Nowinę.  
K. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu.  
W. Słowo Pana trwa na wieki * To słowo ogłoszono wam jako Dobrą Now-

inę.  

PIEŚŃ  MARYI                                                                Łk 1, 46-55 
Ant. Tobie należą się hymny, * Tobie chwała Ojcze i Synu z Duchem Świę-

tym / przez wszystkie wieki wieków. 

Wielbi dusza moja Pana * 
i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu moim. 

Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy. * 
Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia. 

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, * 
a Jego imię jest święte. 

Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie * 
nad tymi, którzy się Go boją. 

Okazał moc swego ramienia, * 
rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich. 

Strącił władców z tronu, * 
a wywyższył pokornych. 

Głodnych nasycił dobrami, * 
a bogatych z niczym odprawił. 

Ujął się za swoim sługą, Izraelem, * 
pomny na swe miłosierdzie, 

Jak obiecał naszym ojcom, * 
Abrahamowi i jego potomstwu na wieki. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

-  -5



Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Tobie należą się hymny, * Tobie chwała Ojcze i Synu z Duchem Świę-
tym / przez wszystkie wieki wieków. 

PROŚBY 
Przedwieczne Słowo, które dla nas stałeś się Ciałem, za wstawien-

nictwem Świętego Arnolda wołamy do Ciebie mówiąc: 
Przyjdź Królestwo Twoje 

Panie Jezu, spraw by Twój Kościół dotarł aż na krańce Ziemi  
— i aby przyjął pod swe skrzydła ludzi z każdego języka i narodu. 
Wyczekiwany Przez Narody, spraw by twa Dobra Nowina dotarła do re-

jonów, które jeszcze nie przyjęły Słowa Życia 
— aby pociągnąć ku Tobie wszystkie ludy. 
Zbawicielu Świata, od początku wzywałeś robotników na twoje żniwo 
— pomnóż twych współpracowników w Zgromadzeniach: Słowa Bożego, 

Służebnic Ducha Świętego i Służebnic Ducha Świętego od Wieczystej 
Adoracji. 

Panie Jezu, który przyszedłeś abyśmy wszyscy byli jedno 
— napełnij wszystkich wierzących wzajemnym szacunkiem i miłością. 
Królu Serc Wszystkich, który pragniesz zgromadzić wszystkie ludy w swo-

jej chwale 
— zjednocz wszystkich wiernych zmarłych w błogosławionej światłości. 

Ojcze nasz. 
Modlitwa 

Boże, który przez Słowo Wcielone dokonujesz pojednania rodzaju 
ludzkiego, + dozwól łaskawie za wstawiennictwem świętego Arnolda, 
kapłana, * aby wszystkie ludy, uwolnione światłem Słowa i Duchem łas-
ki od mroków grzechu, mogły kroczyć drogą zbawienia. Przez naszego 
Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w 
jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 

-  -6



WEZWANIE 

K.  † Panie, otwórz wargi moje. 
W: A usta moje będą głosić Twoją chwałę. 

Psalm 95 

Ant. Uwielbiajmy Chrystusa, * Najwyższego Pasterza. 
Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, * 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, * 
z weselem śpiewajmy Mu pieśni. 

Ant. Uwielbiajmy Chrystusa, * Najwyższego Pasterza. 
Bo Pan jest Bogiem wielkim, * 
wielkim Królem nad wszystkimi bogami. 
W Jego ręku głębiny ziemi, * 
szczyty gór do Niego należą. 
Jego własnością jest morze, które sam stworzył, * 
i ziemia, którą ulepiły Jego ręce. 

Ant. Uwielbiajmy Chrystusa, * Najwyższego Pasterza. 
Przyjdźcie, uwielbiajmy Go padając na twarze, * 
klęknijmy przed Panem, który nas stworzył, 
Albowiem On jest naszym Bogiem, † 
a my ludem Jego pastwiska * 
i owcami w Jego ręku. 

Ant. Uwielbiajmy Chrystusa, * Najwyższego Pasterza. 
Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: † 
„Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, * 
jak na pustyni w dniu Massa, 
Gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, * 
doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła. 

Ant. Uwielbiajmy Chrystusa, * Najwyższego Pasterza. 
Przez lat czterdzieści to pokolenie wstręt we Mnie budziło † 
i powiedziałem: «Są ludem o sercu zbłąkanym * 
i moich dróg nie znają». 
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Przeto przysiągłem w gniewie, * 
że nie wejdą do mojej krainy spoczynku”. 

Ant. Uwielbiajmy Chrystusa, * Najwyższego Pasterza. 
Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 
Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Uwielbiajmy Chrystusa, * Najwyższego Pasterza. 

GODZINA  CZYTAŃ 

K. † Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu. 
W. Panie, pośpiesz ku ratunkowi memu. 
K. Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. 
W. Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen. Alleluja. 
Powyższe wersety opuszcza się, jeśli tę Godzinę poprzedza Wezwanie.  

HYMN 

Ty jesteś, Chryste, zwierzchnikiem i głową 
Wszystkich pasterzy Twojego Kościoła, 
Przyjmij więc hołdy składane z radością 
W święto pasterza. 
Ty go wybrałeś, by służył Ci wiernie 
Jako uczestnik Twojego kapłaństwa; 
On zaś z miłością otaczał opieką 
Lud odkupiony. 

Był przewodnikiem i wzorem dla wiernych, 
Światłem dla ślepych, ratunkiem ubogich, 
Ojcem roztropnym i wszystkim dla wszystkich 
Tak jak Apostoł. 

Chryste, co w niebie nagradzasz zasługi 
Świętych pasterzy i dajesz im chwałę, 
Pomóż nam dążyć za jego przykładem 
Drogą zbawienia. 
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Tobie, o Zbawco i Królu wszechmocny, 
Razem z Twym Ojcem i Duchem płomiennym 
Cześć, uwielbienie i chwała niech będzie 
Teraz i zawsze. Amen. 

PSALMODIA 
1  ant.  Jeśli kto chce być pierwszy, * niech stanie się sługą i ostatnim ze 

wszystkich. 

Psalm 21, 2-8. 14 

Panie, król się weseli z Twojej potęgi * 
i z Twej pomocy tak bardzo się cieszy. 

Spełniłeś pragnienie jego serca * 
i nie odmówiłeś błaganiom warg jego. 

Bo pomyślne błogosławieństwo wcześniej nań zesłałeś, * 
szczerozłotą koronę włożyłeś mu na głowę. 

Prosił Ciebie o życie, * 
Ty go obdarzyłeś długimi dniami na wieki i na zawsze. 

Wielka jest jego chwała dzięki Twej pomocy, * 
ozdobiłeś go dostojeństwem i blaskiem. 

Gdyż błogosławieństwem uczyniłeś go na wieki, * 
napełniłeś go radością Twojej obecności. 

Król bowiem w Panu pokłada nadzieję * 
i nie zachwieje się z łaski Najwyższego. 

Powstań, Panie, w swojej potędze, * 
będziemy śpiewać i sławić moc Twoją. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant.  Jeśli kto chce być pierwszy, / niech stanie się sługą i ostatnim ze 
wszystkich. 
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2 ant. Kiedy się objawi Najwyższy Pasterz, * otrzymacie niewiędnący wie-
niec chwały. 

Psalm 92 

I 
Dobrze jest dziękować Panu, * 
śpiewać Twojemu imieniu, Najwyższy, 

Rano głosić łaskawość Twoją, * 
a wierność Twoją nocami, 

Na harfie dziesięciostrunnej i lirze, * 
pieśnią przy dźwiękach cytry. 

Bo weselę się, Panie, Twoimi czynami, * 
raduję się dziełami rąk Twoich. 

Jak wielkie są dzieła Twoje, Panie, * 
i jakże głębokie Twe myśli! 

Nie zna ich człowiek nierozumny, * 
i głupiec ich nie pojmuje. 

Chociaż występni się plenią jak zielsko, * 
a złoczyńcy jaśnieją przepychem, 

I tak pójdą na wieczną zagładę, * 
Ty zaś, Panie, na wieki jesteś wywyższony. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant.  Kiedy się objawi Najwyższy Pasterz, / otrzymacie niewiędnący wie-
niec chwały. 

3 ant. Sługo dobry i wierny, * wejdź do radości twojego Pana. 

II 
Bo oto wrogowie Twoi, Panie, † 
bo oto wrogowie Twoi poginą, * 
rozproszą się wszyscy złoczyńcy. 

Dałeś mi siłę bawołu, * 
skropiłeś mnie świeżym olejkiem. 
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Moje oko spogląda z góry na nieprzyjaciół, † 
a uszy me usłyszały o klęsce przeciwników, * 
tych, którzy na mnie powstają. 

Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, * 
rozrośnie się jak cedr na Libanie. 

Zasadzeni w domu Pańskim * 
rozkwitną na dziedzińcach Boga naszego. 

Nawet i w starości wydadzą owoc, * 
zawsze pełni życiodajnych soków, 

Aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy; * 
On moją Opoką i nie ma w Nim nieprawości. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Sługo dobry i wierny, / wejdź do radości twojego Pana. 

K. Usłyszysz z ust moich słowo. 
W. Które będziesz głosił w moim imieniu. 

I CZYTANIE                                                                     Rz 10, 9-18 
Z Listu św. Pawła Apostoła do Rzymian 
Ci bowiem, którzy wezwą imienia Bożego, będą zbawieni 
Jeżeli więc ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem, i w sercu 

swoim uwierzysz, że Bóg Go wskrzesił z martwych – osiągniesz zbawienie. 
Bo sercem przyjęta wiara prowadzi do usprawiedliwienia, a wyznawanie jej 
ustami – do zbawienia. Wszak mówi Pismo: żaden, kto wierzy w Niego, nie 
będzie zawstydzony. Nie ma już różnicy między Żydem a Grekiem. Jeden 
jest bowiem Pan wszystkich. On to rozdziela swe bogactwa wszystkim, 
którzy Go wzywają. Albowiem każdy, kto wezwie imienia Pańskiego, 
będzie zbawiony. Jakże więc mieli wzywać Tego, w którego nie uwierzyli? 
Jakże mieli uwierzyć w Tego, którego nie słyszeli? Jakże mieli usłyszeć, 
gdy im nikt nie głosił? Jakże mogliby im głosić, jeśliby nie zostali posłani? 
Jak to jest napisane: Jak piękne stopy tych, którzy zwiastują dobrą nowinę! 
Ale nie wszyscy dali posłuch Ewangelii. Izajasz bowiem mówi: Panie, któż 
uwierzył temu, co od nas posłyszał? Przeto wiara rodzi się z tego, co się 
słyszy, tym zaś, co się słyszy, jest słowo Chrystusa. Pytam więc: czy może 
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nie słyszeli? Ależ tak: Po całej ziemi rozszedł się ich głos, aż na krańce 
świata ich słowa. 

RESPONSORIUM 	 Por. Iz 52, 7; Rz 10, 8 
W. O, jak są pełne wdzięku na górach nogi zwiastuna radosnej nowiny, * 

który ogłasza pokój, zwiastuje szczęście. 
K. Słowo to jest blisko ciebie, na twoich ustach i w sercu twoim. 
W. Który ogłasza pokój, zwiastuje szczęście. 

II CZYTANIE 
Z pism św. Arnolda Janssena, kapłana. (Cel i duch Zgromadzenia 

Słowa Bożego, w: Verbum 8, 1966, s. 405-409). 
Działalność misyjna wywodzi się z posłania Syna i Ducha Świętego 
Współbracia najlepiej umiłują Ducha Świętego, jeśli okażą się przydatnymi 

do wszystkiego narzędziami w Jego silnej dłoni. Nadto muszą wykazać się gor-
liwością w pracy, sprawiedliwym i trzeźwym życiem oraz pobożnością, we 
wszystkim posłuszni Jego łasce. Na pierwszym miejscu niech prawdziwie czczą 
sakramenty i święte posługiwanie. 

Winniśmy też być w najwyższym stopniu czcicielami Syna. Niech 
więc współbracia często rozważają tajemnicę, że Jezus Chrystus, Syn 
Przedwiecznego Ojca, stał się naszym bratem i naszym pokarmem. Nauczył 
nas w ten sposób miłości i pokory. W Nim widzimy pierwszego i na-
jwyższego apostoła, kapłana i pasterza dusz, baranka i lwa, sługę i 
równocześnie Syna Ojca, który wędrując po ziemi nauczał, upominał i uz-
drawiał, a swoją nauką i krzyżem otworzył ludziom drogę zbawienia. 
Dokonał cudownych dzieł, wśród których trzy są najważniejsze: odkupienie 
świata, założenie Kościoła i zesłanie Ducha Pocieszyciela. Dwa pierwsze 
fakty przygotowały trzecie zdarzenie. Duch Święty dopełnił dzieła Chrys-
tusa. On bowiem ożywia Kościół w Jego nieomylnym nauczaniu, w za-
sadach życia i sakramentach zbawienia. Ludzi natomiast Duch Święty 
oczyszcza z grzechów i upodabnia do Boga. On jest prawdziwym Ojcem 
miłości. W Nim Bóg miłuje siebie i świat, przez Niego rozlała się Boża miłość 
w sercach naszych. Ojciec i Syn w swojej łaskawości zesłali nam Ducha 
Świętego, jako znak swojej miłości. Dlatego i my – razem z Ojcem, z Jezusem 
i w Jezusie – chcemy kochać Ducha Świętego. 

Czcząc Słowo Wcielone niech współbracia pamiętają, że wpatrując się 
w Jego święte życie – powinniśmy przeniknąć również do sanktuarium 
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Jego Serca, gdzie pełni czci podziwiamy cnoty objawiające się w Jego dzi-
ałaniu, w życiu eucharystycznym i mistycznym. To wszystko w miarę 
naszych sił chcemy naśladować. 

Otaczając specjalną czcią trzecią i drugą Osobę, nie wolno niżej staw-
iać ani pierwszej Osoby, ani tajemnicy całej Trójcy Świętej. Najwyższy 
bowiem Ojciec jest najświętszym i najłaskawszym źródłem innych Osób 
najlepszym i najbardziej godnym umiłowania ze wszystkich ojców. Jego 
również winniśmy wielbić, miłować, czcić, powiększać Jego królestwo 
miłości i pomnażać na całym świecie liczbę miłujących Go dzieci. 

Trzeba pracować nad rozsiewaniem słowa Bożego, aby rozwijać i 
rozpowszechniać katolicką wiarę i chrześcijańskie cnoty, a w miarę sił 
zwalczać grzechy, które stoją im na przeszkodzie. Jeżeli tylko jest możliwe, 
podejmujemy działalność w tych krajach, w których spodziewamy się 
uzyskać najwięcej owoców z naszej pracy albo do których Opatrzność Boża 
zdaje się nas wzywać. Najmilsze jednak niech nam będzie nawracanie 
pogan. Z wielką więc gorliwością powinniśmy pracować, aby również 
poganie się nawrócili i poznali Ojca oraz posłanego przezeń Jezusa Chrys-
tusa i Ducha Świętego 

Współbracia niech pamiętają, że Pan nasz z przepowiadaniem łączył 
obowiązek modlitwy. Niech więc i oni tak postępują w łączności z Chrys-
tusem i za Jego przykładem. 

RESPONSORIUM	 J 14, 16; Dz 1, 8; J 16, 13 
W. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na 

zawsze. * I będziecie moimi świadkami aż po krańce ziemi.  
K. Gdy zaś przyjdzie On, Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy.  
W. I będziecie moimi świadkami aż po krańce ziemi. 

HYMN 	 	 TE  DEUM 

Ciebie, Boże, chwalimy, 
Ciebie, Panie, wysławiamy. 

Tobie, Ojcu Przedwiecznemu, 
wszystka ziemia cześć oddaje. 

Tobie wszyscy Aniołowie, 
Tobie niebiosa i wszystkie Moce: 

Tobie Cherubini i Serafini 
nieustannym głoszą pieniem: 
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Święty, Święty, Święty 
Pan Bóg Zastępów! 

Pełne są niebiosa i ziemia 
majestatu chwały Twojej. 

Ciebie przesławny chór Apostołów, 
Ciebie Proroków poczet chwalebny, 

Ciebie wychwala 
Męczenników zastęp świetlany. 

Ciebie po wszystkiej ziemi 
wysławia Kościół święty: 

Ojca niezmierzonego majestatu, 
godnego uwielbienia, prawdziwego 
i Jedynego Twojego Syna, 

Świętego także 
Ducha Pocieszyciela. 

Tyś Królem chwały, o Chryste, 
Tyś Ojca Synem Przedwiecznym. 

Ty, dla zbawienia naszego biorąc człowieczeństwo, 
nie wahałeś się wstąpić w łono Dziewicy. 

Ty, skruszywszy żądło śmierci, 
otworzyłeś wierzącym królestwo niebios. 

Ty po prawicy Boga zasiadasz 
w Ojcowskiej chwale. 

Ty przyjdziesz jako Sędzia: 
tak wszyscy wierzymy. 

Błagamy Cię przeto: dopomóż swym sługom, 
których najdroższą Krwią odkupiłeś. 

Policz ich między świętych Twoich 
w wiekuistej chwale. 

Następującą część hymnu można opuścić: 

Zachowaj lud swój, o Panie, 
i błogosław dziedzictwu swojemu. 

I rządź nimi, 
i wywyższaj ich aż na wieki. 

Po wszystkie dni 
błogosławimy Ciebie 

I wysławiamy imię Twe na wieki, 
na wieki bez końca. 

Racz, Panie, w dniu dzisiejszym 
zachować nas od grzechu. 
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Zmiłuj się nad nami, Panie, 
zmiłuj się nad nami. 

Niech miłosierdzie Twoje, Panie, okaże się nad nami, 
jako my w Tobie ufność pokładamy. 

W Tobie, o Panie, złożyłem nadzieję, 
nie będę zawstydzon na wieki. 

Wersja ludowa 
Ciebie, Boga, wysławiamy, 
Tobie, Panu, wieczna chwała. 

Ciebie, Ojca, niebios bramy, 
Ciebie wielbi ziemia cała. 

Tobie wszyscy Aniołowie, 
Tobie Moce i niebiosy, 

Cheruby, Serafinowie 
ślą wieczystej pieśni głosy: 

Święty, Święty nad Świętymi 
Bóg Zastępów, Król łaskawy, 

Pełne niebo z kręgiem ziemi 
majestatu Twojej sławy. 

Apostołów Tobie rzesza, 
chór Proroków pełen chwały, 

Tobie hołdy nieść pośpiesza 
Męczenników orszak biały. 

Ciebie poprzez okrąg ziemi 
z głębi serca, ile zdoła, 

Głosy ludów zgodzonymi 
wielbi święta pieśń Kościoła. 

Niezmierzonej Ojca chwały, 
Syna, Słowo wiekuiste, 

Z Duchem, wszechświat wielbi cały: 
Królem chwały Tyś, o Chryste! 

Tyś Rodzica Syn z wiek wieka. 
By świat zbawić swoim zgonem, 

Przyoblókłszy się w człowieka, 
nie wzgardziłeś Panny łonem. 

Tyś pokruszył śmierci wrota, 
starł jej oścień w męki dobie 

I rajskiego kraj żywota 
otworzyłeś wiernym sobie. 
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Po prawicy siedzisz Boga, 
w chwale Ojca, Syn Jedyny, 

Lecz gdy zabrzmi trąba sroga, 
przyjdziesz sądzić ludzkie czyny. 

Prosim, słudzy łask niegodni, 
wspomóż, obmyj grzech, co plami, 

Gdyś odkupił nas od zbrodni 
drogiej swojej Krwi strugami. 

Ze świętymi w blaskach mocy 
wiecznej chwały zlej nam zdroje, 

Zbaw, o Panie, lud sierocy, 
błogosław dziedzictwo swoje! 

Następującą część hymnu można opuścić: 

Rządź je, broń po wszystkie lata, 
prowadź w niebios błogie bramy. 

My w dzień każdy, Władco świata, 
Imię Twoje wysławiamy. 

Po wiek wieków nie ustanie 
pieśń, co sławi Twoje czyny. 

O, w dniu onym racz nas, Panie, 
od wszelakiej ustrzec winy. 

Zjaw swą litość w życiu całym 
tym, co żebrzą Twej opieki; 

W Tobie, Panie, zaufałem, 
nie zawstydzę się na wieki. 

Modlitwa 
Boże, który przez Słowo Wcielone dokonujesz pojednania rodzaju 

ludzkiego, + dozwól łaskawie za wstawiennictwem świętego Arnolda, 
kapłana, * aby wszystkie ludy, uwolnione światłem Słowa i Duchem łas-
ki od mroków grzechu, mogły kroczyć drogą zbawienia. Przez naszego 
Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w 
jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
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JUTRZNIA 

K. † Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu. 
W. Panie, pośpiesz ku ratunkowi memu. 
K. Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. 
W. Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen. Alleluja. 
Powyższe wersety opuszcza się, jeśli tę Godzinę poprzedza Wezwanie.  

HYMN 

Złożyłeś, Panie, w dłoniach kapłana  
Moc tajemniczą Twych sakramentów,  
Gdy w jego rękach i jego słowach  
Jesteś obecny wśród swego ludu. 

Bo chcesz, by uczta Twojej miłości  
Trwała do końca istnienia ziemi,  
A Ewangelia była głoszona  
Wszystkim narodom i pokoleniom. 

Zapalasz płomień wiary niezłomnej  
W sercach spragnionych zbawienia ludzi  
I dajesz siłę swoim wybranym,  
Aby przed światem wyznali Ciebie. 

Umocnij ducha wiernych żniwiarzy,  
Których posyłasz, by plon zebrali,  
Bo już dojrzały kłosy na polach  
Twego królestwa, co przetrwa wieki. 

Jedyny Mistrzu, Dobry Pasterzu,  
Bądź pochwalony z wszechmocnym Ojcem  
I Duchem Świętym, którym napełniasz  
Dusze wezwanych do Twojej służby. Amen. 
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PSALMODIA 
1 ant. Prawdziwe światło, * które oświeca każdego człowieka przyszło na 

świat. 

Psalm 63, 2-9 

Boże, mój Boże, szukam Ciebie *  
i pragnie Ciebie moja dusza. 

Ciało moje tęskni za Tobą, * 
jak zeschła ziemia łaknąca wody.  

Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, *  
by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. 

Twoja łaska jest cenniejsza od życia, * 
więc sławić Cię będą moje wargi.  

Będę Cię wielbił przez całe me życie *  
i wzniosę ręce w imię Twoje. 

Moja dusza syci się obficie, * 
a usta Cię wielbią radosnymi wargami,  

Gdy myślę o Tobie na moim posłaniu *  
i o Tobie rozważam w czasie moich czuwań. 

Bo stałeś się dla mnie pomocą * 
i w cieniu Twych skrzydeł wołam radośnie:  

„Do Ciebie lgnie moja dusza, *  
prawica Twoja mnie wspiera”. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant.  Prawdziwe światło, / które oświeca każdego człowieka przyszło na 
świat. 

2  ant.  Głoszenie Dobrej Nowiny * jest najwyższym wyrazem miłości 
bliźniego. 

Pieśń (Dn 3, 57-88. 56) 

Błogosławcie Pana, wszystkie dzieła Pańskie, * 
chwalcie Go i wywyższajcie na wieki. 
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Błogosławcie Pana, aniołowie Pańscy, * 
błogosławcie Pana, niebiosa. 

Błogosławcie Pana, wszelkie wody podniebne, * 
błogosławcie Pana, wszystkie potęgi. 

Błogosławcie Pana, słońce i księżycu, * 
błogosławcie Pana, gwiazdy na niebie. 

Błogosławcie Pana, deszcze i rosy, * 
błogosławcie Pana, wszystkie wichry niebieskie. 

Błogosławcie Pana, ogniu i żarze, * 
błogosławcie Pana, upale i chłodzie. 

Błogosławcie Pana, rosy i szrony, * 
błogosławcie Pana, mrozy i zimna. 

Błogosławcie Pana, lody i śniegi, * 
błogosławcie Pana, dnie i noce. 

Błogosławcie Pana, światło i ciemności, * 
błogosławcie Pana, błyskawice i chmury. 

Niech ziemia błogosławi Pana, * 
niech Go chwali i wywyższa na wieki. 

Błogosławcie Pana, góry i pagórki, * 
błogosławcie Pana, wszelkie rośliny na ziemi. 

Błogosławcie Pana, źródła wodne, * 
błogosławcie Pana, morza i rzeki. 

Błogosławcie Pana, wieloryby i morskie stworzenia, * 
błogosławcie Pana, wszelkie ptaki powietrzne. 

Błogosławcie Pana, dzikie zwierzęta i trzody, * 
błogosławcie Pana, synowie ludzcy. 

Błogosław Pana, Izraelu, * 
chwal Go i wywyższaj na wieki. 

Błogosławcie Pana, kapłani Pańscy, * 
błogosławcie Pana, słudzy Pańscy. 

Błogosławcie Pana, duchy i dusze sprawiedliwych, * 
błogosławcie Pana, święci i pokornego serca. 

Błogosławcie Pana, Chananiaszu, Azariaszu i Miszaelu, * 
chwalcie Go i wywyższajcie na wieki. 

Błogosławmy Ojca i Syna, i Ducha Świętego, * 
chwalmy Go i wywyższajmy na wieki. 

Błogosławiony jesteś, Panie, na sklepieniu nieba, * 
pełen chwały i wywyższony na wieki. 

Na końcu tej pieśni nie mówi się Chwała Ojcu. 
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Ant.  Głoszenie Dobrej Nowiny / jest najwyższym wyrazem miłości 
bliźniego. 

3 ant. Słowo stało się ciałem * i zamieszkało pośród nas. 

Psalm 149 

Śpiewajcie Panu pieśń nową, * 
głoście Jego chwałę w zgromadzeniu świętych. 

Niech się Izrael cieszy swoim Stwórcą, * 
a synowie Syjonu radują swym Królem. 

Niech imię Jego czczą tańcem, * 
niech grają Mu na bębnie i cytrze. 

Bo Pan swój lud miłuje, * 
pokornych wieńczy zwycięstwem. 

Niech święci cieszą się w chwale, * 
niech się weselą przy uczcie niebieskiej. 

Chwała Boża niech będzie w ich ustach, * 
a miecz obosieczny w ich ręku, 

Aby pomścić się na poganach * 
i karę wymierzyć narodom, 

Aby ich królów zakuć w kajdany, * 
a dostojników w żelazne łańcuchy, 

Aby się spełnił wydany na nich wyrok. * 
To jest chwałą wszystkich świętych Jego. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Słowo stało się ciałem / i zamieszkało pośród nas. 

CZYTANIE                                                                            1 J 1,1-3 
To wam oznajmiamy, co było od początku, cośmy usłyszeli o Słowie 

życia, co ujrzeliśmy własnymi oczami, na co patrzyliśmy i czego dotykały 
nasze ręce - bo życie objawiło się. Myśmy je widzieli, o nim świadczymy i 
głosimy wam życie wieczne, które było w Ojcu, a nam zostało objawione – 
oznajmiamy wam, cośmy ujrzeli i usłyszeli, abyście i wy mieli 
współuczestnictwo z nami. A mieć z nami współuczestnictwo znaczy: mieć 
je z Ojcem i Jego Synem Jezusem Chrystusem. 
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RESPONSORIUM  KRÓTKIE 
K. Słowo stało się ciałem, * By zamieszkać pośród nas.  
W. Słowo stało się ciałem, * By zamieszkać pośród nas.  
K. I oglądaliśmy chwałę Tego, który na świat przyszedł.  
W. By zamieszkać pośród nas.  
K. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu.  
W. Słowo stało się ciałem, * By zamieszkać pośród nas. 

PIEŚŃ ZACHARIASZA                                                   Łk 1, 68-79 
Ant.  Przed światłością Słowa i Duchem łaski, * niech ustąpią ciemności 

grzechu i noc niewiary / a Serce Jezusa / niech żyje w sercach wszyst-
kich ludzi. 

Błogosławiony Pan, Bóg Izraela, * 
bo lud swój nawiedził i wyzwolił. 

I wzbudził dla nas moc zbawczą * 
w domu swego sługi Dawida. 

Jak zapowiedział od dawna * 
przez usta swych świętych proroków, 
Że nas wybawi od naszych nieprzyjaciół * 
i z ręki wszystkich, którzy nas nienawidzą; 

Że naszym ojcom okaże miłosierdzie * 
i wspomni na swe święte przymierze, 

Na przysięgę, którą złożył * 
ojcu naszemu Abrahamowi. 

Da nam, że z mocy nieprzyjaciół wyrwani, * 
służyć Mu będziemy bez trwogi, 

W pobożności i sprawiedliwości przed Nim * 
po wszystkie dni nasze. 

A ty, dziecię, zwać się będziesz prorokiem Najwyższego, * 
gdyż pójdziesz przed Panem przygotować Mu drogi. 

Jego ludowi dasz poznać zbawienie * 
przez odpuszczenie grzechów. 

Dzięki serdecznej litości naszego Boga, * 
z jaką nas nawiedzi z wysoka Wschodzące Słońce, 

By oświecić tych, co w mroku i cieniu śmierci mieszkają, * 
aby nasze kroki skierować na drogę pokoju. 
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Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant.  Przed światłością Słowa i Duchem łaski, / niech ustąpią ciemności 
grzechu i noc niewiary / a Serce Jezusa / niech żyje w sercach wszyst-
kich ludzi. 

PROŚBY 
Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego jedynego dał, aby go 

zbawić. Z pełna ufnością w Bożą miłość wołajmy do Ojca 
Zbaw lud swój, o Panie 

Słowo stało się ciałem i zamieszkało pośród nas 
— dopomóż nam rozpoznać jego zalążki u ludzi wszystkich języków, kul-

tur, religii i stylów życia. 
Jezus, zbawiciel przyszedł na świat, nie by go potępić, ale by go zbawić 
— spraw, aby wszystkie ludy i narody odkryły Bożą miłość. 
Jezus rozmawiał z Samarytanką u studni Jakuba 
— spraw abyśmy zawsze byli gotowi do dialogu z tymi, którzy różnią się 

od nas. 

Jezus wysłał swych uczniów, by głosili Dobrą Nowinę na całym świecie 
— spraw by nie zabrakło nigdy misjonarzy gotowych do głoszenia Ewan-

gelii 
Jezus przyszedł, aby zjednoczyć rozproszone dzieci Boże 
— spraw by wszystkie ludy i narody w Nim odkryły pełnię życia. 

Ojcze nasz. 
Modlitwa 

Boże, który przez Słowo Wcielone dokonujesz pojednania rodzaju 
ludzkiego, + dozwól łaskawie za wstawiennictwem świętego Arnolda, 
kapłana, * aby wszystkie ludy, uwolnione światłem Słowa i Duchem łas-
ki od mroków grzechu, mogły kroczyć drogą zbawienia. Przez naszego 
Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w 
jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. 
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MODLITWA  W  CIĄGU  DNIA 

K. † Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu. 
W. Panie, pośpiesz ku ratunkowi memu. 
K. Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. 
W. Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen. Alleluja. 

HYMN 

Władco potężny, wierny Boże, 
W swej dłoni dzierżysz losy świata, 
Zdobisz poranek blaskiem słońca 
I dajesz ciepło w dnia połowie. 

Zgaś płomień gniewu i niezgody, 
Zarzewie waśni i wzburzenia, 
Daj ciałom zdrowie i wytrwałość, 
Pokojem obdarz nasze serca. 

Spraw to, nasz Ojcze miłosierny, 
W jedności Ducha z Twoim Synem; 
Chwała niech będzie Trójcy Świętej 
Przez wszystkie wieki nieskończone. Amen. 

Modlitwa przedpołudniowa 
Ant. Duch prawdy da o mnie świadectwo i wy świadczyć będziecie.  

Modlitwa południowa  
Ant. Zaprawdę doskonalą jest miłość u sług słowa Chrystusa.  

Modlitwa popołudniowa  
Ant. Jesteśmy sługami Bożymi, wy zaś Bożą rolą i budowlą Bożą. 
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PSALMODIA 

Psalm 118  

I 
Dziękujcie Panu, bo jest dobry, * 
bo Jego łaska trwa na wieki. 

Niech dom Izraela głosi: * 
„Jego łaska na wieki”. 

Niech dom Aarona głosi: * 
„Jego łaska na wieki”. 

Niech wyznawcy Pana głoszą: * 
„Jego łaska na wieki”. 

W ucisku wzywałem Pana, * 
Pan mnie wysłuchał i na wolność wyprowadził. 

Niczego się nie boję, bo Pan jest ze mną; * 
cóż może uczynić mi człowiek? 

Pan jest ze mną, mój wspomożyciel, * 
z góry będę spoglądał na mych wrogów. 

Lepiej się uciekać do Pana * 
niż pokładać ufność w człowieku. 

Lepiej się uciekać do Pana * 
niż pokładać ufność w książętach. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

II 
Osaczyły mnie wszystkie narody, * 
lecz w imię Pana je pokonałem. 

Ze wszystkich stron mnie okrążyły, * 
lecz w imię Pana je pokonałem. 

Opadły mnie zewsząd jak pszczoły, † 
paliły, jak ogień pali ciernie, * 
lecz w imię Pana je pokonałem. 

Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto, * 
lecz Pan mnie podtrzymał. 

Pan moją mocą i pieśnią, * 
On stał się moim Zbawcą. 
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Głosy radości z ocalenia * 
w namiotach sprawiedliwych: 

„Prawica Pańska moc okazała, † 
prawica Pana wzniesiona wysoko, * 
prawica Pańska moc okazała!” 

Nie umrę, ale żyć będę * 
i głosić dzieła Pana. 

Ciężko mnie Pan ukarał, * 
ale na śmierć nie wydał. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

III 
Otwórzcie mi bramy sprawiedliwości, * 
wejdę przez nie i podziękuję Panu. 

Oto jest brama Pana, * 
przez nią wejdą sprawiedliwi. 

Dziękuję Tobie, żeś mnie wysłuchał * 
i stałeś się moim Zbawcą. 

Kamień odrzucony przez budujących * 
stał się kamieniem węgielnym. 

Stało się to przez Pana * 
i cudem jest w naszych oczach. 

Oto dzień, który Pan uczynił, * 
radujmy się nim i weselmy. 

O Panie, Ty nas wybaw, * 
pomyślność daj nam, o Panie! 

Błogosławiony, który przybywa w imię Pańskie, * 
błogosławimy wam z Pańskiego domu. 

Pan jest Bogiem i daje nam światło. † 
Ustawcie procesję z gałązkami zielonymi * 
aż do rogów ołtarza. 

Jesteś moim Bogiem, podziękować chcę Tobie, * 
Boże mój, wielbić pragnę Ciebie. 

Wysławiajcie Pana, bo jest dobry, * 
bo Jego łaska trwa na wieki. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 
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Modlitwa przedpołudniowa 
Ant. Duch prawdy da o mnie świadectwo i wy świadczyć będziecie.  

CZYTANIE                                                                     Ez 36, 26-27 
I dam wam serce nowe i ducha nowego tchnę do waszego wnętrza, 

odbiorę wam serce kamienne, a dam wam serce z ciała. Ducha mojego chcę 
tchnąć w was i sprawić, byście żyli według mych nakazów i przestrzegali 
przykazań, i według nich postępowali. 

K. Jedno jest Ciało i jeden Duch 
W. Bo też zostaliście wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze 

powołanie. 

Modlitwa południowa  
Ant. Zaprawdę doskonalą jest miłość u sług słowa Chrystusa.  

CZYTANIE 	 	 	 	 	              Ef 3, 3.5b-7 
Przez objawienie oznajmiona mi została ta tajemnica Chrystusa, tak 

jak teraz została objawiona przez Ducha świętym Jego apostołom i pro-
rokom, że poganie już są współdziedzicami i współczłonkami Ciała, i 
współuczestnikami obietnicy w Chrystusie Jezusie przez Ewangelię. Jej 
sługą stałem się z daru łaski Boga udzielonej mi przez działanie Jego potę-
gi. 

K. Idźcie na cały świat  
W. I głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! 

Modlitwa popołudniowa  
Ant. Jesteśmy sługami Bożymi, wy zaś Bożą rolą i budowlą Bożą. 

CZYTANIE 	 	 	 	 	 	     1 Tm 3,13 
Ci bowiem, skoro dobrze spełnili czynności diakońskie, zdobywają 

sobie zaszczytny stopień i ufną śmiałość w wierze, która jest w Chrystusie 
Jezusie. 
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K. Jeżeli Pan domu nie zbuduje,  
W. Na próżno się trudzą ci, którzy go wznoszą.  

Modlitwa 
Boże, który przez Słowo Wcielone dokonujesz pojednania rodzaju 

ludzkiego, + dozwól łaskawie za wstawiennictwem świętego Arnolda, 
kapłana, * aby wszystkie ludy, uwolnione światłem Słowa i Duchem 
łaski od mroków grzechu, mogły kroczyć drogą zbawienia. Przez 
Chrystusa, Pana naszego.  

II  NIESZPORY 

K. † Boże, wejrzyj ku wspomożeniu memu. 
W. Panie, pośpiesz ku ratunkowi memu. 
K. Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu. 
W. Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. Amen. Alleluja. 

HYMN 
Mężu natchniony przez łaskę,  
Promienny wzorze świętości,  
Cześć tobie dzisiaj oddając  
Sławimy Bożą potęgę. 

Kapłan najwyższy i wieczny  
Przywrócił Bogu swych braci;  
Dając nam Nowe Przymierze  
Obdarzył ludzkość pokojem. 

On ciebie w swojej mądrości  
Uczynił sługą zbawienia,  
Abyś i Ojcu dał chwałę  
I Jego życie ludowi. 

Kiedy cię Pan ustanowił 
Zwierzchnikiem ludu Bożego, 
Byłeś przez przykład i słowo 
Kapłanem, mistrzem, ofiarą. 
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Teraz, gdy niebem się cieszysz, 
Patronem bądź dla Kościoła, 
Uproś dla jego owieczek 
Płomienną miłość Chrystusa. 

Bóg w Trójcy Świętej Jedyny 
Niech przyjmie pieśń uwielbienia, 
Ten, który ciebie nagrodził 
Za wierną służbę dla Niego. Amen. 

PSALMODIA 
1 ant. Jeśli ufamy Panu * i czynimy to, co jest w naszej mocy, On nas nie 

opuści. 
Psalm 15 

Kto będzie przebywał w Twym przybytku, Panie, * 
kto zamieszka na Twej górze świętej? 

Ten, kto postępuje nienagannie, † 
działa sprawiedliwie * 
i mówi prawdę w swoim sercu, 

Kto swym językiem oszczerstw nie głosi, † 
kto nie czyni bliźniemu nic złego * 
i nie ubliża swoim sąsiadom, 

Kto za godnego wzgardy uważa złoczyńcę, * 
ale szanuje tego, który oddaje cześć Bogu; 

Kto dotrzyma przysięgi niekorzystnej dla siebie, † 
kto nie daje swych pieniędzy na lichwę * 
i nie da się przekupić przeciw niewinnemu. 

Kto tak postępuje, * 
nigdy się nie zachwieje. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Jeśli ufamy Panu / i czynimy to, co jest w naszej mocy, On nas nie op-
uści. 
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2 ant. Oto jest sługa wierny i sprawiedliwy, * Pan powierzył mu troskę o 
swój dom. 

Psalm 112 

Błogosławiony człowiek, który służy Panu * 
i wielką radość znajduje w Jego przykazaniach. 

Potomstwo jego będzie potężne na ziemi, * 
dostąpi błogosławieństwa pokolenie prawych. 

Dobrobyt i bogactwo będą w jego domu, * 
a jego sprawiedliwość będzie trwała zawsze. 

On wschodzi w ciemnościach jak światło dla prawych, * 
łagodny, miłosierny i sprawiedliwy. 

Dobrze się wiedzie człowiekowi, który z litości pożycza, * 
i swoimi sprawami zarządza uczciwie. 

Sprawiedliwy nigdy się nie zachwieje * 
i pozostanie w wiecznej pamięci. 

Nie przelęknie się złej nowiny, * 
jego mocne serce zaufało Panu. 

Jego wierne serce lękać się nie będzie * 
i spojrzy z wysoka na swych przeciwników. 

Rozdaje i obdarza ubogich, † 
jego sprawiedliwość będzie trwała zawsze, * 
wywyższona z chwałą będzie jego potęga. 

Widzi to grzesznik i złość go ogarnia, † 
zębami zgrzyta i marnieje. * 
Wniwecz się obróci pragnienie grzeszników. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Oto jest sługa wierny i sprawiedliwy, / Pan powierzył mu troskę o swój 
dom. 
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3 ant. Ten, kto Mnie miłuje, * będzie wypełniał moje słowo, a mój Ojciec 
umiłuje go, / przyjdziemy do niego i w nim zamieszkamy. 

Pieśń (Ap 15, 3-4) 

Wielkie i godne podziwu są Twoje dzieła, * 
Panie, Boże wszechwładny. 

Sprawiedliwe i wierne są drogi Twoje, * 
Królu narodów. 

Któż by się nie bał, Panie, † 
i nie uczcił Twojego imienia? * 
Bo tylko Tyś jest święty. 

Przyjdą wszystkie narody † 
i padną na twarz przed Tobą, * 
gdyż ujawniły się Twoje słuszne wyroki. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant.  Ten, kto Mnie miłuje, / będzie wypełniał moje słowo, a mój Ojciec 
umiłuje go, / przyjdziemy do niego i w nim zamieszkamy. 

CZYTANIE                                                                           Rz 5, 3-5 
Chlubimy się z ucisków, wiedząc, że ucisk wyrabia wytrwałość, a wytr-

wałość - wypróbowaną cnotę, wypróbowana cnota zaś - nadzieję. A nadzieja 
zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach i naszych 
przez Ducha Świętego, który został nam dany. 

RESPONSORIUM  KRÓTKIE 
K. Moc Ducha Świętego * Zstąpi na was.  
W. Moc Ducha Świętego * Zstąpi na was.  
K. I będziecie moimi świadkami aż na krańcach świata.  
W. Zstąpi na was.  
K. Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu.  
W. Moc Ducha Świętego * Zstąpi na was. 
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PIEŚŃ  MARYI                                                                Łk 1, 46-55 
Ant. Niech wszyscy ludzie poznają miłują i uwielbiają Trójcę Przenajświęt-

szą * wszechmoc Boga Ojca / mądrość Boga Syna / i miłość Ducha 
Świętego. 

Wielbi dusza moja Pana * 
i raduje się duch mój w Bogu, Zbawicielu moim. 

Bo wejrzał na uniżenie swojej Służebnicy. * 
Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia. 

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, * 
a Jego imię jest święte. 

Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie * 
nad tymi, którzy się Go boją. 

Okazał moc swego ramienia, * 
rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich. 

Strącił władców z tronu, * 
a wywyższył pokornych. 

Głodnych nasycił dobrami, * 
a bogatych z niczym odprawił. 

Ujął się za swoim sługą, Izraelem, * 
pomny na swe miłosierdzie, 

Jak obiecał naszym ojcom, * 
Abrahamowi i jego potomstwu na wieki. 

Chwała Ojcu i Synowi, * 
i Duchowi Świętemu. 

Jak była na początku, teraz i zawsze, * 
i na wieki wieków. Amen. 

Ant. Niech wszyscy ludzie poznają miłują i uwielbiają Trójcę Przenajświęt-
szą / wszechmoc Boga Ojca / mądrość Boga Syna / i miłość Ducha 
Świętego. 

PROŚBY 
Przez wstawiennictwo świętego Arnolda skierujmy nasze prośby 

do Boga Trójjedynego wołając: 
Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu. 
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Ojcze miłości i miłosierdzia, ty troszczysz się o wszelkie stworzenie, 
— spraw by Twą miłość odczuli wszyscy, którzy są lekceważeni, marginal-

izowani i cierpią z powodu braku miłości. 
Jezu, Synu Ojca i Słowo Wcielone, który umarłeś na krzyżu dla naszego 

zbawienia, 
— spraw by do wszystkich dotarła Twoja łaska.  
Duchu Święty Pocieszycielu i Dawco Życia, 
— przywróć wzrok ociemniałym, wyzwól uciśnionych i spraw, by ubodzy 

usłyszeli Dobrą Nowinę. 
O, Trójco Przenajświętsza, będąca jednością w miłości 
— spraw by Kościół i świat cały żył w jedności i pokoju.  
Twoja dobroć karmi nas Słowem i Chlebem Życia 
— spraw byśmy doświadczali zawsze Twojej obecności i Twojej mocy w 

naszym życiu. 
Przyjmij do Twego wiecznego Królestwa naszych zmarłych braci i siostry 
— dopuść ich do oglądania Twojej światłości.  

Ojcze nasz. 

Modlitwa 
Boże, który przez Słowo Wcielone dokonujesz pojednania rodzaju 

ludzkiego, + dozwól łaskawie za wstawiennictwem świętego Arnolda, 
kapłana, * aby wszystkie ludy, uwolnione światłem Słowa i Duchem łas-
ki od mroków grzechu, mogły kroczyć drogą zbawienia. Przez naszego 
Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w 
jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.
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